25Curitiba, terça-feira, 10 de abril de 2018 - edição 10.882

comercial@bemparana.com.brPublicidade Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Mate,
Laticínios e Produtos Derivados, Carnes e Derivados e nas
Indústrias de Congelados, Supercongelados, Sorvetes,
Concentrados, Desidratados, Liofilizados e Afins de Curitiba e
Região Metropolitana, no uso de suas atribuições legais e Estatutárias,
convoca:
Todos os funcionários da Empresa LEÃO ALIMENTOS E BEBIDAS S.A,
do município de Fazenda Rio Grande-PR para participarem da
Assembléia Geral Extraordinária que fará realizar no próximo dia 13 de
Abril de 2.018 às 14:00 horas em primeira convocação, para o 1 o e
2oturno, e, não havendo número legal para as instalações dos trabalhos
em primeira convocação, está se dará (uma) hora após, (15:00) do
mesmo dia e local, com qualquer número de participantes, no endereço
Av. Francisco Ferreira da Cruz n° 2321, bairro Eucalipitos, Fazenda Rio
Grande -PR, para deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:
1- Elaboração, discussão e aprovação da Pauta de Reivindicações
visando à renovação do Acordo Coletivo de Trabalho para o período
2.018/2.019.
2- Autorização para a Diretoria do Sindicato negociar a Pauta com a
Empresa Leão Junior S.A, e, caso não haja êxito nas negociações,
outorga de poderes para instauração de Dissídio Coletivo, podendo para
tanto constituir advogados, bem como delegar poderes;
3- Outros assuntos e reivindicações de interesse da categoria supra.
Curitiba, 1 O de abril de 2.018.

Juarez Adão Couto da Silva - Presidente